
Amtsblatt
der Europäischen Union

C 211

Ausgabe  
in deutscher Sprache

65. Jahrgang 

Mitteilungen und Bekanntmachungen 30. Mai 2022

Inhalt

II Mitteilungen

MITTEILUNGEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN DER EUROPÄISCHEN UNION

Europäische Kommission

2022/C 211/01 Keine Einwände gegen einen angemeldeten Zusammenschluss (Sache M.10706 — HAL INVESTMENTS / 
ROYAL BOSKALIS WESTMINSTER) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

IV Informationen

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN DER EUROPÄISCHEN UNION

Rat

2022/C 211/02 Beschluss des Rates vom 24. Mai 2022 zur Ernennung eines Mitglieds des Europäischen 
Beratungsgremiums für die Statistische Governance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Europäische Kommission

2022/C 211/03 Euro-Wechselkurs — 25. Mai 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2022/C 211/04 Euro-Wechselkurs — 26. Mai 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2022/C 211/05 Euro-Wechselkurs — 27. Mai 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2022/C 211/06 Rücknahme von Vorschlägen der Kommission . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2022/C 211/07 Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 4 Absatz 17 des Protokolls Nr. 1 zum 
Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten 
einerseits und den SADC-WPA-Staaten andererseits — Liste der von der Kumulierung zwischen der 
Europäischen Union und bestimmten Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean 
und den überseeischen Ländern und Gebieten der Europäischen Union gemäß Artikel 4 Absatz 3 des 
Protokolls Nr. 1 zum EU-SADC-WPA ausgenommenen Vormaterialien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

DE
(1) Text von Bedeutung für den EWR.



INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

2022/C 211/08 Veröffentlichung eines Auszugs aus einer Entscheidung zur Eröffnung der Liquidation gemäß Artikel 13 
der Richtlinie 2001/24/EG des Europäischen Parlaments und des Rates — Insolvenz von Amsterdam 
Trade Bank N.V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Berichtigungen

2022/C 211/09 Berichtigung der Bekanntmachung der Kommission über Wartezeiten bei tierärztlichen Behandlungen 
ökologischer/biologischer Nutztiere mit Tierarzneimitteln (ABl. C 126 vom 21.3.2022) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97



II

(Mitteilungen)

MITTEILUNGEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN 
DER EUROPÄISCHEN UNION

EUROPÄISCHE KOMMISSION

Keine Einwände gegen einen angemeldeten Zusammenschluss 

(Sache M.10706 — HAL INVESTMENTS / ROYAL BOSKALIS WESTMINSTER) 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

(2022/C 211/01)

Am 12. Mai 2022 hat die Kommission nach Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe b der Verordnung (EG) Nr. 139/2004 des 
Rates (1) entschieden, keine Einwände gegen den oben genannten angemeldeten Zusammenschluss zu erheben und ihn für 
mit dem Binnenmarkt vereinbar zu erklären. Der vollständige Wortlaut der Entscheidung ist nur auf Englisch verfügbar 
und wird in einer um etwaige Geschäftsgeheimnisse bereinigten Fassung auf den folgenden EU-Websites veröffentlicht:

— der Website der GD Wettbewerb zur Fusionskontrolle (http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Auf dieser 
Website können Fusionsentscheidungen anhand verschiedener Angaben wie Unternehmensname, Nummer der Sache, 
Datum der Entscheidung oder Wirtschaftszweig abgerufen werden,

— der Website EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=de). Hier kann diese Entscheidung anhand der 
Celex-Nummer 32022M10706 abgerufen werden. EUR-Lex ist das Internetportal zum Gemeinschaftsrecht.

(1) ABl. L 24 vom 29.1.2004, S. 1.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/1  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=de


IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN 
STELLEN DER EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES 

vom 24. Mai 2022

zur Ernennung eines Mitglieds des Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance 

(2022/C 211/02)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf den Beschluss Nr. 235/2008/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 11. März 2008 zur 
Einsetzung eines Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance (1), insbesondere auf Artikel 3 Absatz 5,

nach Stellungnahme der Europäischen Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat mit seinem Beschluss vom 18. Dezember 2020 (2) zwei Mitglieder des Europäischen Beratungsgremiums 
für die Statistische Governance (im Folgenden „Gremium“) für eine Amtszeit von drei Jahren ab dem 1. Februar 2021
ernannt.

(2) Eines der drei vom Rat ernannten Mitglieder des Gremiums, Herr Jørgen ELMESKOV, ist vor Ablauf seiner Amtszeit 
zurückgetreten.

(3) Daher muss ein neues Mitglied des Gremiums ernannt werden.

(4) Gemäß Artikel 3 Absatz 2 des Beschlusses Nr. 235/2008/EG werden die Mitglieder des Gremiums aus einem Kreis 
von Experten mit herausragender Kompetenz im Bereich der Statistik ausgewählt —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Frau Martine DURAND wird zum Mitglied des Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance für eine 
Amtszeit von drei Jahren ernannt.

(1) ABl. L 73 vom 15.3.2008, S. 17.
(2) Beschluss des Rates vom 18. Dezember 2020 zur Ernennung von zwei Mitgliedern des Europäischen Beratungsgremiums für die 

Statistische Governance (ABl. C 445 vom 22.12.2020, S. 3).

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/2 30.5.2022  



Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am dritten Tag nach seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 24. Mai 2022.

Im Namen des Rates
Der Präsident
B. LE MAIRE

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/3  



EUROPÄISCHE KOMMISSION

Euro-Wechselkurs (1)

25. Mai 2022

(2022/C 211/03)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,0656

JPY Japanischer Yen 135,34

DKK Dänische Krone 7,4405

GBP Pfund Sterling 0,85295

SEK Schwedische Krone 10,5419

CHF Schweizer Franken 1,0269

ISK Isländische Krone 138,30

NOK Norwegische Krone 10,2704

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 24,648

HUF Ungarischer Forint 388,25

PLN Polnischer Zloty 4,6210

RON Rumänischer Leu 4,9416

TRY Türkische Lira 17,3954

AUD Australischer Dollar 1,5126

Währung Kurs

CAD Kanadischer Dollar 1,3720

HKD Hongkong-Dollar 8,3647

NZD Neuseeländischer Dollar 1,6539

SGD Singapur-Dollar 1,4676

KRW Südkoreanischer Won 1 354,61

ZAR Südafrikanischer Rand 16,7628

CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,1334

HRK Kroatische Kuna 7,5355

IDR Indonesische Rupiah 15 587,59

MYR Malaysischer Ringgit 4,6833

PHP Philippinischer Peso 55,787

RUB Russischer Rubel

THB Thailändischer Baht 36,550

BRL Brasilianischer Real 5,1736

MXN Mexikanischer Peso 21,2213

INR Indische Rupie 82,6666

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/4 30.5.2022  



Euro-Wechselkurs (1)

26. Mai 2022

(2022/C 211/04)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,0697

JPY Japanischer Yen 135,95

DKK Dänische Krone 7,4409

GBP Pfund Sterling 0,85073

SEK Schwedische Krone 10,5983

CHF Schweizer Franken 1,0283

ISK Isländische Krone 138,10

NOK Norwegische Krone 10,2715

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 24,676

HUF Ungarischer Forint 391,72

PLN Polnischer Zloty 4,6083

RON Rumänischer Leu 4,9423

TRY Türkische Lira 17,5588

AUD Australischer Dollar 1,5110

Währung Kurs

CAD Kanadischer Dollar 1,3715

HKD Hongkong-Dollar 8,3970

NZD Neuseeländischer Dollar 1,6541

SGD Singapur-Dollar 1,4709

KRW Südkoreanischer Won 1 352,69

ZAR Südafrikanischer Rand 16,9312

CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,2024

HRK Kroatische Kuna 7,5355

IDR Indonesische Rupiah 15 628,91

MYR Malaysischer Ringgit 4,7045

PHP Philippinischer Peso 55,975

RUB Russischer Rubel

THB Thailändischer Baht 36,589

BRL Brasilianischer Real 5,1741

MXN Mexikanischer Peso 21,1935

INR Indische Rupie 83,0065

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/5  



Euro-Wechselkurs (1)

27. Mai 2022

(2022/C 211/05)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,0722

JPY Japanischer Yen 136,05

DKK Dänische Krone 7,4392

GBP Pfund Sterling 0,84875

SEK Schwedische Krone 10,5293

CHF Schweizer Franken 1,0258

ISK Isländische Krone 137,90

NOK Norwegische Krone 10,1790

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 24,700

HUF Ungarischer Forint 392,83

PLN Polnischer Zloty 4,5858

RON Rumänischer Leu 4,9427

TRY Türkische Lira 17,5820

AUD Australischer Dollar 1,4995

Währung Kurs

CAD Kanadischer Dollar 1,3661

HKD Hongkong-Dollar 8,4165

NZD Neuseeländischer Dollar 1,6426

SGD Singapur-Dollar 1,4679

KRW Südkoreanischer Won 1 343,63

ZAR Südafrikanischer Rand 16,7460

CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,1831

HRK Kroatische Kuna 7,5379

IDR Indonesische Rupiah 15 583,97

MYR Malaysischer Ringgit 4,6952

PHP Philippinischer Peso 56,020

RUB Russischer Rubel

THB Thailändischer Baht 36,589

BRL Brasilianischer Real 5,0959

MXN Mexikanischer Peso 21,1360

INR Indische Rupie 83,1915

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/6 30.5.2022  



Rücknahme von Vorschlägen der Kommission 

(2022/C 211/06)

Liste der zurückgenommenen Vorschläge

Dokument Interinstitutionelles Verfahren Titel

Eine Wirtschaft im Dienste der Menschen

COM(2020) 446 final 2020/0109 (NLE) Vorschlag für eine Verordnung des Rates zur Änderung der 
Verordnung (EU, Euratom) Nr. 1311/2013 des Rates zur 
Festlegung des mehrjährigen Finanzrahmens für die 
Jahre 2014-2020

COM(2020) 404 final 2020/0106 (COD) Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments 
und des Rates zur Änderung der Verordnung (EU) 2015/1017 
und zur Schaffung eines Solvenzhilfeinstruments

Ein stärkeres Europa in der Welt

COM(2020) 461 final 2020/0110 (COD) Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments 
und des Rates zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 1257/96 vom 20. Juni 1996 über die humanitäre Hilfe

COM(2020) 407 final 2020/0107 (COD) Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments 
und des Rates zur Änderung der Verordnung (EU) 2017/1601 
zur Einrichtung des Europäischen Fonds für nachhaltige 
Entwicklung (EFSD), der EFSD-Garantie und des EFSD- 
Garantiefonds

COM(2019) 125 final 2019/0070 (COD) Vorschlag für einen Beschluss des Europäischen Parlaments und 
des Rates zur Änderung des Beschlusses Nr. 1313/2013/EU des 
Europäischen Parlaments und des Rates über ein 
Katastrophenschutzverfahren der Union

Förderung unserer europäischen Lebensweise

COM(2014) 340 final 2014/0173 (COD) Vorschlag für eine Verordnung des Europäischen Parlaments 
und des Rates zur Änderung der Verordnung (EU, Euratom) 
Nr. 883/2013 im Hinblick auf die Einsetzung eines 
Beauftragten für die Kontrolle der Verfahrensgarantien

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/7  



Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 4 Absatz 17 des Protokolls Nr. 1 zum 
Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten 

einerseits und den SADC-WPA-Staaten andererseits (1)

Liste der von der Kumulierung zwischen der Europäischen Union und bestimmten Staaten in Afrika, 
im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean und den überseeischen Ländern und Gebieten der 
Europäischen Union gemäß Artikel 4 Absatz 3 des Protokolls Nr. 1 zum EU-SADC-WPA 

ausgenommenen Vormaterialien 

(2022/C 211/07)

Die Europäische Union (im Folgenden „Union“) wendet seit dem 1. Oktober 2018 die Kumulierung gemäß Artikel 4 
Absatz 3 des Protokolls Nr. 1 mit Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean („AKP-Staaten“) an, 
die mit der EU und mit den überseeischen Ländern und Gebieten („ÜLG“) der Union ein Wirtschaftspartnerschafts
abkommen (im Folgenden „WPA“) anwenden (Bekanntmachung 2018/C 407/07 (2)).

Gemäß Artikel 4 Absatz 16 Buchstabe a des Protokolls Nr. 1 gilt im Fall einer Ausfuhr des Enderzeugnisses in die 
Zollunion des Südlichen Afrika („SACU“) die Kumulierung nach Artikel 4 Absatz 3 des Protokolls Nr. 1 nicht für 
Vormaterialien

i) mit Ursprung in den Nicht-SACU-Staaten der Entwicklungsgemeinschaft des südlichen Afrika (3) („SADC“), denen der 
zoll- und kontingentfreie Zugang zur SACU im Rahmen des SADC-Handelsprotokolls nicht gewährt wurde, und

ii) mit Ursprung in den ÜLG oder den AKP-WPA-Staaten, außer den Nicht-SACU-SADC-Staaten, die nicht direkt zoll- und 
kontingentfrei in die SACU eingeführt werden können.

Im Einklang mit Artikel 4 Absatz 17 des Protokolls Nr. 1 hat das SACU-Sekretariat die Liste der betreffenden Vormaterialien 
erstellt und der Europäischen Kommission übermittelt.

Die Liste der in Artikel 4 Absatz 16 Buchstabe a des Protokolls Nr. 1 genannten Vormaterialien ist in Anhang 1 bzw. 
Anhang 2 dieser Mitteilung enthalten.

Diese Bekanntmachung wird gemäß Artikel 4 Absatz 17 der Protokolls Nr. 1 veröffentlicht.

(1) ABl. L 250 vom 16.9.2016, S. 3.
(2) ABl. C 407 vom 12.11.2018, S. 8.
(3) SACU-Mitgliedstaaten: https://www.sacu.int/

SADC-Mitgliedstaaten: https://www.sadc.int/member-states/

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/8 30.5.2022  

https://www.sacu.int/
https://www.sadc.int/member-states/


ANHANG 1 

Vormaterialien mit Ursprung in Nicht-SACU-SADC-WPA-Staaten, denen der zoll- und 
kontingentfreie Zugang zur SACU im Rahmen des SACD-Handelsprotokolls nicht gewährt wurde 

Das SACU-Sekretariat hat im Einklang mit dem Zolltarif der SACU die nachstehende Liste erstellt. Die Liste basiert auf dem 
HS 2012 der WZO, die der Nomenklatur in Anhang II des Protokolls Nr. 1 entspricht.

17011200

17011300

17011400

17019100

17019900

63090013

63090017

63090025

63090045

63090090

94033000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/9  



ANHANG 2 

Vormaterialien mit Ursprung in den ÜLG oder den AKP-WPA-Staaten, außer den Nicht-SACU- 
SADC-WPA-Staaten, die nicht direkt zoll- und kontingentfrei in die SACU eingeführt werden 

können 

Das SACU-Sekretariat hat im Einklang mit dem Zolltarif der SACU die nachstehende Liste erstellt. Die Liste basiert auf dem 
HS 2012 der WZO, die der Nomenklatur in Anhang II des Protokolls Nr. 1 entspricht.

02011000

02012000

01022000

02013000

02021000

02022000

02023000

02031100

02031200

02031990

02032100

02032200

02032990

02041000

02042100

02042200

02042300

02043000

02044100

02044200

02044300

02045000

02061010

02062200

02064100

02071220

02071290

02071410

02071420

02071490

02071490

02083000

02084010

02084090

02085000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/10 30.5.2022  



02091000

02099000

02101100

02101200

02101900

02102011

02102012

02102090

02109100

02109200

02109300

02109905

02109911

02109912

02109990

03021100

03021300

03021400

03021900

03031100

03031200

03031300

03031400

03031900

03043100

03043200

03043300

03043900

03044100

03044200

03044300

03044400

03044500

03044600

03044990

03045100

03045200

03045300

03045400

03045500

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/11  



03045990

03046190

03046290

03046390

03046990

03047190

03047290

03047390

03047490

03047590

03047990

03048190

03048290

03048390

03048490

03048590

03048790

03048990

03049190

03049290

03049390

03049490

03049590

03049990

03053100

03053200

03053990

03054100

03054300

03054400

03054990

03055100

03055990

03056400

03056900

03057190

03057290

03057990

03061110

03061210

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/12 30.5.2022  



03061410

03061510

03061610

03061710

03061910

03062110

03062210

03062410

03062510

03062610

03062910

03071910

03072910

03073100

03073990

03073910

03073990

03074910

03075910

03076010

03077910

03078910

03079930

03081910

03082910

03083010

03089010

04021010

04021090

04022110

04022190

04022900

04029100

04029900

04039010

04039020

04039090

04041000

04049010

04049090

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/13  



04051000

04052000

04059000

04061000

04062000

04063000

04064000

04069000

04081100

04081900

04089100

04089910

04089990

04090000

06031100

06031200

06031300

06031400

06031500

06031900

06039000

06042010

06042090

06049010

06049090

07011000

07019000

07020000

07031000

07032000

07039000

07070000

07081000

07092000

07095100

07095990

07096000

07099200

07099300

07099900

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/14 30.5.2022  



07101000

07102100

07102200

07102900

07103000

07104000

07108090

07109000

07112000

07114000

07115100

07115900

07119010

07119020

07119090

07122000

07123100

07123200

07123300

07123900

07129015

07129090

07131010

07131020

07131025

07133110

07133190

07133210

07133290

07133310

07133390

07133410

07133490

07133510

07133590

07133910

07133990

07135010

07135090

07136010

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/15  



07136020

07136030

07139001

07139010

07139020

07141010

07143010

07144010

07145010

07149010

08011290

08011990

08031010

08031090

08039010

08039090

08043010

08043090

08044010

08044090

08045010

08045090

08051010

08051090

08052010

08052090

08052010

08052090

08052010

08052090

08054010

08054090

08055010

08055090

08059010

08059090

08061000

08062000

08071100

08071900

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/16 30.5.2022  



08072000

08081000

08083000

08084000

08091000

08092100

08092900

08093000

08094000

08101000

08105000

08106000

08107000

08109010

08109090

08111000

08112000

08119090

08119015

08119090

08121000

08129015

08129020

08129090

08131000

08132000

08133000

08134000

08135000

09012100

09012200

09019010

09019020

09023000

09024000

09042110

09042210

09101100

09101200

10019100

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/17  



10019900

10071000

10079000

10084000

10085000

10086000

10089000

11010010

11010090

11029015

11029030

11029040

11029050

11029090

11031100

11031310

11031390

11031910

11031920

11031990

11032010

11032020

11041990

11042310

11042390

11042990

11051000

11052010

11052090

11063010

11063090

11071025

11071050

11071090

11072025

11072090

11081190

11081290

11081390

11081490

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/18 30.5.2022  



11081990

11082000

12011000

12019000

12023000

12024100

12024200

12040000

12051000

12059000

12060000

12071000

12072100

12072900

12073000

12074000

12076000

12077000

12079100

12079990

12081000

12089000

12119090

12119020

12119030

12119040

12119080

12119090

12122110

12122910

12129100

12129210

12129290

12129300

12129900

13021100

13021200

13021911

13021912

13021990

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/19  



13021911

13021912

13021990

13023220

13023920

14042090

15030000

15050090

15060090

15071000

15079000

15081000

15089010

15089090

15091000

15099000

15100000

15111000

15119000

15121100

15121910

15121990

15122100

15122910

15122990

15141100

15141100

15141910

15141990

15149100

15149090

15149990

15151100

15151900

15152100

15152910

15152920

15152990

15153000

15155010

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/20 30.5.2022  



15155090

15159010

15159090

15161010

15161090

15162090

15171010

15171090

15179010

15179020

15179090

15180010

15180090

15200000

15211010

15211090

15219000

15220000

16010090

16022090

16023210

16023290

16023910

16023990

16024100

16024200

16024990

16025090

16029005

16029010

16029090

16030010

16030015

16030020

16030030

16030091

16030099

16041100

16041210

16041290

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/21  



16041305

16041310

16041312

16041315

16041380

16041390

16041410

16041490

16041510

16041520

16041590

16041600

16041710

16041790

16041910

16041990

16041910

16041920

16041990

16042010

16042030

16042035

16042040

16042080

16042090

16043100

16043200

16051080

16051090

16052190

16052990

16053090

16054080

16054090

16055120

16055190

16055220

16055290

16055390

16055420

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/22 30.5.2022  



16055490

16055520

16055590

16055620

16055690

16055720

16055790

16055820

16055890

16055920

16055990

16056120

16056190

16056220

16056290

16056320

16056390

16056920

16056990

17011200

17011300

17011400

17019100

17019900

17041000

17049000

18061000

18062010

18062090

18063100

18063200

18069000

19011000

19012000

19019010

19019090

19019020

19019030

19019090

19021100

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/23  



19021900

19022010

19022020

19022090

19023000

19024010

19024090

19041000

19042010

19042090

19043000

19049010

19049090

19051000

19052000

19053100

19053200

19054000

19059010

19059020

19059030

19059040

19059090

20011000

20019010

20019020

20019030

20019090

20021010

20021080

20021090

20029000

20031010

20031090

20039010

20039090

20041010

20041090

20049010

20049020

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/24 30.5.2022  



20049030

20049040

20049090

20051010

20051090

20052010

20052090

20054010

20054090

20055100

20055900

20056000

20057000

20058000

20059100

20059911

20059912

20059921

20059922

20059931

20059932

20059991

20059999

20060020

20060030

20060040

20060090

20071000

20079100

20079900

20081110

20081120

20081190

20082000

20083000

20084000

20085000

20086000

20087000

20088000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/25  



20089100

20089300

20089700

20089990

20091100

20091200

20091900

20092100

20092900

20093100

20093900

20094100

20094900

20095000

20096100

20096900

20098110

20098190

20098910

20098920

20098930

20098940

20098950

20098960

20099010

20099020

21011110

21011190

21011210

21011290

21013010

21013090

21021000

21022000

21023000

21031000

21032000

21033011

21033012

21033021

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/26 30.5.2022  



21033022

21039010

21039090

21041010

21041020

21041090

21050010

21050020

21050090

21061010

21061090

21069035

21069050

21069067

21069090

22021010

22021090

22029020

22029090

22029020

22029090

22029020

22029090

22030005

22030090

22041000

22042130

22042141

22042142

22042151

22042152

22042930

22042941

22042942

22042951

22042952

22042930

22042941

22042942

22042951

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/27  



22042952

22043000

22051010

22051021

22052022

22051031

22051032

22059021

22059022

22059031

22059032

22060005

22060015

22060090

22060081

22060090

22060083

22060090

22060085

22060087

22060090

22071000

22072000

22082010

22082090

22083010

22083090

22084010

22084090

22085010

22085090

22086010

22086090

22087021

22087022

22087091

22087092

22089021

22089022

22089091

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/28 30.5.2022  



22089092

22090000

23040000

23050000

23061000

23062000

23063000

23064100

23064900

23065000

23066000

23069000

23070000

23091010

23091090

23099080

23099091

23099092

24011000

24012000

24013000

24021010

24021090

24022010

24022090

24029012

24029014

24029022

24029024

24031100

24031910

24031920

24031930

24039110

24039190

24039910

24039930

24039940

24039990

25253000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/29  



27060000

27075000

27079910

27079990

27101202

27101226

27101230

27101235

27101239

27101240

27101245

27101247

27101249

27101252

27101255

27101257

27101270

27101280

27101290

27101900

27102000

27111310

27112910

27121010

27121020

27129090

27132000

27139000

27149010

27149020

27149090

27150010

27150020

28011000

28030000

28061000

28151100

28151200

28230000

28281000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/30 30.5.2022  



28352500

28352610

28362000

28432900

28470015

29041010

29041090

29054500

29153990

29155030

29171220

29171400

29171935

29171990

29173200

29173300

29173400

29173500

29181200

29181400

29181910

29211980

29214490

29242905

29309030

29322020

29335930

29335985

29335990

29336990

29391110

29399910

29399920

30051000

30059010

32061100

32061990

32062010

32064910

32064920

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/31  



32072000

32081000

32082000

32089090

32091000

32099000

32100000

32129010

33019010

33019020

33019030

33019060

33019080

33029010

33030010

33030090

33041010

33041020

33041090

33042010

33042090

33043010

33043090

33049110

33049120

33049130

33049190

33049910

33049920

33049930

33049990

33051000

33052000

33052000

33052000

33053000

33059000

33061000

33062090

33069000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/32 30.5.2022  



33071010

33071090

33072000

33073000

33074900

33079090

34011100

34011900

34012000

34013000

34021120

34021200

34021900

34022000

34029000

34042000

34049090

34051000

34052000

34053000

34054000

34059090

34060000

34070000

35021100

35021910

35021990

35030010

35030030

36010000

36050000

37011090

37013060

37019945

37019970

37023210

37023910

37024290

37024310

37024410

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/33  



37029610

37029710

37029810

37031090

37032000

37039000

37040090

37051000

37059090

38085033

38085035

38085049

38085051

38085053

38085055

38085059

38085061

38089290

38089290

38089410

38089430

38123090

38130090

38140010

38140090

38180090

38190090

38231300

38231900

38237000

38247105

38247190

38247405

38247490

38247790

38247990

38249011

38249019

38249021

38249029

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/34 30.5.2022  



38249031

38249039

38249071

38249079

38260010

38260090

39019090

39042100

39042200

39044000

39051200

39069090

39069090

39075000

39076090

39079100

39095000

39123100

39151000

39152000

39153000

39159040

39161000

39162090

39169090

39171090

39172190

39172200

39172300

39172930

39172940

39172950

39172960

39172985

39172990

39173120

39173130

39173140

39173150

39173160

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/35  



39173175

39173180

39173185

39173190

39173205

39173220

39173230

39173240

39173250

39173260

39173275

39173280

39173285

39173290

39173300

39173920

39173925

39173930

39173940

39173945

39173955

39173960

39173965

39173990

39174000

39181000

39189040

39189090

39191003

39191007

39191010

39191013

39191030

39191037

39191040

39191040

39191041

39191043

39191050

39191053

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/36 30.5.2022  



39191055

39191060

39191065

39191090

39199007

39199010

39199013

39199030

39199035

39199037

39199037

39199040

39199045

39199047

39199050

39199055

39199090

39201000

39202090

39203000

39204300

39204900

39205100

39205900

39206100

39206210

39206290

39206290

39206300

39206900

39207300

39207990

39209200

39209300

39209400

39209910

39209920

39209925

39209930

39209940

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/37  



39209960

39209990

39211100

39211200

39211300

39211400

39211930

39211940

39211950

39211955

39211960

39211970

39211980

39211990

39219005

39219012

39219016

39219022

39219024

39219026

39219028

39219047

39219052

39219054

39219063

39219064

39219066

39219072

39219090

39221000

39222000

39229090

39231000

39232105

39232120

39232190

39232990

39233000

39234090

39235090

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/38 30.5.2022  



39239020

39239090

39241000

39249000

39251000

39252000

39252000

39252000

39253000

39259000

39261000

39262090

39263000

39264000

39269003

39269020

39269025

39269090

40013015

40021190

40021990

40022030

40022090

40023130

40023930

40024190

40025190

40027030

40028000

40029190

40051000

40052000

40059190

40059910

40059920

40059930

40059940

40061000

40069000

40070000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/39  



40081190

40082190

40082900

40091100

40091200

40092190

40092200

40093100

40093200

40094100

40094200

40101100

40101200

40101900

40103100

40103200

40103300

40103400

40103600

40103900

40111000

40112015

40112025

40116110

40116310

40116910

40121100

40121200

40121900

40129000

40149090

40151100

40151910

40151990

40159000

40161090

40169100

40169200

40169390

40169400

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/40 30.5.2022  



40169590

40169920

40169940

40169950

40169990

41012010

41015010

41019010

41022110

41022910

41041190

41041990

41044190

41044990

41051000

41053000

41071190

41071290

41071990

41079100

41079200

41079900

41120000

42010000

42021100

42021200

42021900

42022110

42022190

42022200

42022900

42023110

42023190

42023200

42023900

42029100

42029200

42029900

42031010

42031090

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/41  



42032100

42032900

42033010

42033090

42034000

42050090

42060000

43021100

43021990

43022000

43023000

43031000

43039000

43040010

43040090

44081000

44083110

44083910

44089010

44092190

44092990

44101100

44101200

44101900

44109000

44111200

44111300

44111400

44119200

44119300

44119400

44121000

44123100

44123200

44123900

44129400

44129900

44130000

44140000

44151000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/42 30.5.2022  



44152010

44152020

44170000

44181000

44182000

44184000

44185000

44186000

44187290

44187990

44189000

44190000

44201000

44209000

44211000

44219090

44219005

44219090

44219005

44219090

46012100

46012200

46012900

46019200

46019390

46019400

46019900

46021100

46021200

46021900

46029000

48022090

48024090

48025430

48025530

48025620

48025630

48025690

48025730

48025830

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/43  



48026130

48026230

48026930

48030000

48115990

48119090

48171000

48172000

48173000

48181000

48182000

48183000

48185000

48189000

48191000

48192000

48193000

48194000

48195000

48196000

48201000

48202000

48203000

48204000

48205000

48209000

48211000

48219000

48221010

48234000

48236100

48236900

48239003

48239090

49070090

49081010

49081090

49089010

49089090

49090000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/44 30.5.2022  



49100000

49111090

49119990

51013020

51022090

51071000

51072000

51091020

51091030

51091040

51091050

51099020

51099030

51099040

51099050

51111100

51111900

51112000

51113000

51119000

51121100

51121900

51122000

51123000

51129000

51130000

52010020

52010090

52030000

52041100

52041900

52042000

52051100

52051200

52051300

52051400

52051500

52052100

52052200

52052300

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/45  



52052400

52052600

52052700

52052800

52053100

52053200

52053300

52053400

52053500

52054100

52054200

52054300

52054400

52054600

52054700

52054800

52061100

52061200

52061300

52061400

52061500

52062100

52062200

52062300

52062400

52062500

52063100

52063200

52063300

52063400

52063500

52064100

52064200

52064300

52064400

52064500

52071000

52079000

52081100

52081200

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/46 30.5.2022  



52081300

52081900

52082100

52082200

52082300

52082900

52083100

52083200

52083300

52083900

52084100

52084200

52084300

52084900

52085100

52085200

52085900

52091100

52091200

52091900

52092100

52092200

52092900

52093100

52093200

52093900

52094100

52094200

52094300

52094900

52095100

52095200

52095900

52101100

52101900

52102100

52102900

52103100

52103200

52103900

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/47  



52104100

52104900

52105100

52105900

52111100

52111200

52111900

52112000

52113100

52113200

52113900

52114100

52114200

52114300

52114900

52115100

52115200

52115900

52121100

52121200

52121300

52121400

52121500

52122100

52122200

52122300

52122400

52122500

53091100

53091900

53092100

53092900

54011000

54012090

54023100

54023200

54023300

54023400

54023900

54024800

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/48 30.5.2022  



54033110

54033210

54033310

54033910

54034110

54034210

54034920

54041100

54041200

54041900

54041900

54049000

54060010

54060020

54071000

54072000

54073000

54074100

54074200

54074300

54074400

54075100

54075200

54075300

54075400

54076100

54076900

54077100

54077200

54077300

54077400

54078100

54078200

54078300

54078400

54079100

54079200

54079300

54079400

54081000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/49  



54082100

54082200

54082300

54082400

54083100

54083200

54083300

54083400

55012000

55032000

55034000

55051030

55052000

55061000

55062000

55091100

55091200

55092100

55092200

55093100

55093200

55094100

55094200

55095100

55095200

55095300

55095900

55096100

55096200

55096900

55099100

55099200

55099900

55101100

55101200

55102000

55103000

55109000

55111000

55112000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/50 30.5.2022  



55113000

55121100

55121900

55122100

55122900

55129100

55129900

55131100

55131200

55131300

55131900

55132100

55132300

55132900

55133100

55133900

55134100

55134900

55141100

55141200

55141900

55142100

55142200

55142300

55142900

55143000

55144100

55144200

55144300

55144900

55151100

55151200

55151300

55151900

55152100

55152200

55152900

55159100

55159900

55161100

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/51  



55161200

55161300

55161400

55162100

55162200

55162300

55162400

55163100

55163200

55163300

55163400

55164100

55164200

55164300

55164400

55169100

55169200

55169300

55169400

56012100

56012200

56012900

56021000

56022100

56022900

56029000

56031110

56031190

56031210

56031290

56031310

56031390

56031410

56031490

56039110

56039190

56039210

56039290

56039310

56039390

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/52 30.5.2022  



56039410

56039490

56041000

56049000

56060000

56072100

56072900

56074100

56074900

56075000

56079090

56081100

56081900

56089000

56090000

57011000

57019000

57021000

57022000

57023100

57023200

57023900

57024100

57024200

57024900

57025000

57029100

57029200

57029900

57031000

57032000

57033000

57039000

57041000

57049000

57049000

57050000

58011000

58012100

58012300

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/53  



58012600

58012700

58013100

58013300

58013600

58013710

58013790

58019000

58021100

58021900

58022000

58023000

58042100

58042900

58050000

58061000

58062000

58063100

58063200

58063900

58071000

58079000

58081000

58089000

58101090

58109190

58109290

58109990

58110090

59019010

59019030

59019090

59031010

59031090

59032010

59032090

59039010

59039040

59039050

59039090

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/54 30.5.2022  



59041000

59049000

59050090

59061020

59061090

59069110

59069190

59069910

59069990

59070010

59070020

59070060

59070090

59080010

59080020

59080090

59090000

59100010

59100040

59111010

59111090

59119010

59119020

59119030

59119070

60011000

60012100

60012200

60012900

60019100

60019200

60019900

60024000

60029000

60031000

60032000

60033000

60034000

60039000

60041000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/55  



60049000

60052100

60052200

60052300

60052400

60053190

60053190

60053290

60053390

60053490

60054190

60054290

60054390

60054490

60059000

60061000

60062100

60062200

60062300

60062400

60063105

60063190

60063205

60063290

60063305

60063390

60063405

60063490

60064110

60064190

60064210

60064290

60064310

60064390

60064410

60064490

60069000

61012000

61013000

61019000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/56 30.5.2022  



61021000

61022000

61023000

61029000

61031000

61032200

61032300

61032900

61033100

61033200

61033300

61033900

61034110

61034120

61034190

61034210

61034220

61034290

61034310

61034320

61034390

61034910

61034920

61034990

61041300

61041900

61042200

61042300

61042900

61043100

61043200

61043300

61043900

61044100

61044200

61044300

61044400

61044900

61045100

61045200

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/57  



61045300

61045900

61046110

61046120

61046190

61046210

61046220

61046290

61046310

61046320

61046390

61046910

61046920

61046990

61051000

61052000

61059000

61061000

61062000

61069000

61071100

61071200

61071900

61072100

61072200

61072900

61079100

61079910

61079990

61081100

61081990

61082100

61082200

61082900

61083100

61083200

61083900

61089100

61089200

61089900

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/58 30.5.2022  



61091000

61099000

61101100

61101200

61101900

61102000

61103000

61109000

61112000

61113000

61119000

61121100

61121200

61121900

61122000

61123100

61123900

61124100

61124900

61130000

61142000

61143000

61149000

61152100

61152200

61152900

61153000

61159400

61159500

61159600

61159900

61161000

61169100

61169200

61169300

61169900

61171000

61178000

61179000

62011100

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/59  



62011200

62011300

62011900

62019100

62019200

62019300

62019900

62021100

62021200

62021300

62021900

62029100

62029200

62029300

62029900

62031100

62031200

62031900

62032200

62032300

62032900

62033100

62033200

62033300

62033900

62034110

62034120

62034190

62034290

62034210

62034220

62034290

62034310

62034320

62034290

62034910

62034920

62034990

62041100

62041200

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/60 30.5.2022  



62041300

62041900

62042100

62042200

62042300

62042900

62043100

62043200

62043300

62043900

62044100

62044200

62044300

62044400

62044900

62045100

62045200

62045300

62045900

62046110

62046120

62046190

62046290

62046210

62046220

62046290

62046310

62046320

62046390

62046910

62046920

62046990

62052000

62053000

62059000

62061000

62062000

62063000

62064000

62069000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/61  



62071100

62071900

62072100

62072200

62072900

62079100

62079900

62081100

62081900

62082100

62082200

62082900

62089100

62089200

62089900

62092000

62093000

62099000

62101090

62101090

62102000

62103000

62104090

62105000

62111100

62111200

62112000

62113290

62113390

62113990

62114210

62114290

62114310

62114390

62114910

62114990

62121000

62122000

62123000

62129010

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/62 30.5.2022  



62129020

62129090

62132010

62132090

62139010

62139090

62141000

62142000

62143000

62144000

62149000

62151000

62152000

62159000

62160000

62171030

62171090

62179000

63011000

63012000

63013000

63014000

63019000

63021000

63022100

63022200

63022900

63023100

63023200

63023900

63024000

63025100

63025300

63025900

63026000

63029100

63029300

63029900

63031200

63031900

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/63  



63039100

63039200

63039900

63041100

63041900

63049110

63049190

63049110

63049190

63049200

63049300

63049900

63051010

63052010

63052090

63053210

63053290

63053310

63053390

63053910

63053990

63059010

63061200

63061900

63062200

63062900

63063000

63064010

63064090

63069010

63069090

63071000

63072010

63072090

63079010

63079030

63079050

63079090

63080000

63090013

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/64 30.5.2022  



63090017

63090025

63090045

63090090

63101000

63109000

64011000

64019200

64019900

64021200

64021900

64022000

64029100

64029900

64031200

64031900

64032000

64034000

64035100

64035910

64035990

64039100

64039910

64039990

64041105

64041110

64041190

64041910

64041915

64041917

64041990

64042010

64042030

64042040

64042090

64051090

64052010

64052017

64052090

64059010

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/65  



64059017

64059090

64061025

64061035

64061090

64062000

64069020

64069025

64069030

64069035

64069040

64069090

65010000

65020000

65040000

65050010

65050090

65061090

65069110

65069190

65069900

65070000

66011000

66019100

66019900

66020000

66032000

66039000

67010000

67041100

67041900

67042000

67049000

68042290

68051000

68052000

68053000

68061000

68062000

68069030

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/66 30.5.2022  



68071000

68079000

68091100

68091900

68099000

68128010

68128020

68128030

68128090

68129100

68129210

68129220

68129390

68129910

68129920

68132010

68138110

68141000

68149000

69071000

69101000

69109000

69111000

69119000

69120000

69141000

69149000

70031290

70031990

70032000

70033000

70042090

70049090

70051090

70052113

70052115

70052117

70052123

70052129

70052135

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/67  



70052100

70052100

70052100

70052185

70052900

70052910

70052913

70052915

70052917

70052923

70052925

70052935

70052900

70052985

70053000

70060090

70071100

70071900

70072100

70072900

70080000

70091000

70099100

70099200

70102000

70109010

70109090

70131005

70131027

70131090

70132200

70132800

70133300

70133700

70134110

70134190

70134210

70134290

70134910

70134990

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/68 30.5.2022  



70139100

70139900

70161000

70169090

70171010

70172010

70179010

70181000

70191990

70193100

70193200

70193900

70194010

70194020

70194090

70195110

70195190

70195210

70195290

70195910

70195990

70199020

70199090

71129910

71131100

71131900

71132000

71141190

71142090

71159030

71161000

71162000

71171100

71171900

71179000

72029930

72071100

72071200

72071900

72072000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/69  



72081000

72082500

72082600

72082700

72083600

72083700

72083800

72083900

72084000

72085100

72085200

72085300

72085400

72089000

72091500

72091600

72091700

72091800

72092500

72092600

72092700

72099000

72101100

72101200

72104100

72104900

72106100

72107000

72109000

72111300

72111400

72111900

72112300

72112900

72119000

72121000

72123000

72124000

72132000

72139100

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/70 30.5.2022  



72139900

72141000

72142000

72143000

72149100

72149900

72159000

72161000

72162100

72162200

72163100

72163200

72163300

72164000

72165000

72166900

72171000

72172000

72173000

72173000

72191100

72191200

72191300

72191400

72192100

72192200

72192300

72192400

72193100

72193200

72193300

72193400

72193500

72199000

72201200

72202000

72209000

72253000

72254000

72255000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/71  



72259900

72261100

72269200

72269900

72279000

72283000

72284000

72286000

72287000

72288000

73011000

73012000

73021000

73023000

73024000

73029000

73030000

73041900

73042200

73042300

73042400

73042900

73043100

73043990

73045100

73045990

73049000

73051100

73051200

73051900

73052000

73053110

73053190

73053910

73053990

73059010

73059090

73061100

73061900

73062100

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/72 30.5.2022  



73062900

73063010

73063020

73063030

73063040

73064000

73065000

73066110

73066120

73066910

73066920

73069000

73071110

73071910

73071980

73072110

73072210

73072310

73072910

73079110

73079120

73079135

73079140

73079210

73079220

73079230

73079310

73079320

73079330

73079910

73079920

73079930

73081000

73082010

73082090

73083090

73084090

73089090

73090000

73101000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/73  



73110010

73110090

73121015

73121090

73121020

73121090

73121025

73121090

73121040

73121090

73129000

73130000

73141210

73141220

73141410

73141420

73141430

73141920

73141930

73141940

73142000

73143100

73143900

73144100

73144200

73144900

73145000

73151110

73151235

73151910

73158200

73158990

73159090

73170090

73170015

73170040

73181100

73181300

73181526

73181535

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/74 30.5.2022  



73181590

73181537

73181539

73181541

73181590

73181543

73181590

73181605

73181690

73181900

73182110

73182300

73182400

73182900

73201000

73202000

73209000

73211100

73211200

73211900

73218100

73218200

73218900

73219000

73221100

73221900

73229000

73231000

73239100

73239200

73239320

73239390

73239400

73239900

73241000

73242110

73242190

73242900

73249000

73261100

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/75  



73262010

73262090

73269010

73269050

74071000

74072100

74072990

74082100

74091100

74091900

74092100

74092900

74093100

74093900

74094000

74099000

74101100

74101200

74111010

74112115

74112210

74112910

74121010

74121080

74122010

74122020

74122080

74122090

74130030

74181010

74181090

74182000

74199100

74199930

74199990

76041030

76041035

76041065

76042115

76042915

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/76 30.5.2022  



76042965

76061107

76061117

76061190

76061207

76061217

76061290

76069107

76069117

76069190

76069207

76069217

76069290

76071100

76071910

76071925

76071990

76072020

76072025

76072090

76081000

76090010

76101000

76109000

76121000

76129040

76141000

76149000

76151010

76151020

76151090

76152000

76169910

76169920

76169930

82011090

82011010

82013003

82013020

82013040

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/77  



82014010

82019010

82019020

82022020

82022030

82023930

82029100

82031000

82032010

82032020

82032030

82022040

82041115

82041140

82041210

82041220

82042040

82052010

82054010

82054020

82054040

82055905

82057010

82057020

82057030

82060000

82071325

82071910

82074010

82075000

82076015

82077015

82078010

82084000

82090010

82090020

82100000

82111030

82111080

82111090

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/78 30.5.2022  



82119100

82119280

82119290

82119330

82119380

82119390

82119410

82119490

82119510

82119530

82141000

82142000

82149090

82151000

82152000

82159100

82159900

83011000

83012000

83013000

83014010

83014090

83015000

83016000

83017000

83021000

83022000

83023030

83023090

83024110

83024190

83024210

83024290

83024900

83025000

83026000

83030010

83030090

83040000

83051000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/79  



83052000

83059000

83071000

83079000

83081000

83082010

83089090

83091000

83099005

83099090

83100000

83111010

83113010

83119010

84099137

84099140

84099160

84099960

84145100

84146020

84149070

84151010

84151050

84152000

84159005

84159020

84181000

84182100

84182900

84183090

84184090

84185000

84186110

84186910

84189110

84189120

84189920

84189930

84189940

84191110

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/80 30.5.2022  



84191910

84195000

84199010

84211220

84212330

84213150

84213920

84219120

84219966

84251100

84253110

84253910

84254210

84254225

84254230

84254235

84254250

84254915

84254925

84254990

84295120

84311005

84311010

84311025

84311030

84312010

84314960

84331110

84331190

84331910

84331990

84433210

84501100

84501230

84501290

84502010

84512110

84519010

84609020

84621030

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/81  



84622110

84622180

84622910

84622920

84622970

84623110

84623910

84672910

84679910

84798933

84811010

84813090

84814010

84818001

84818003

84818009

84818011

84818019

84818027

84818031

84818033

84818037

84818041

84818063

84818072

84818073

84818079

84819060

84819065

84819080

84822002

84822045

84829911

84829917

84829929

84833055

84841010

84849010

85015190

85015290

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/82 30.5.2022  



85015390

85021100

85021200

85021300

85024000

85030010

85030020

85030030

85030040

85030090

85041000

85042100

85042200

85042300

85043100

85043200

85043300

85043400

85045000

85049000

85061005

85061025

85061090

85065005

85065090

85068005

85068025

85068040

85068090

85071000

85081110

85081190

85081910

85081920

85081990

85086010

85086090

85087090

85098010

85099000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/83  



85111090

85114015

85115020

85122000

85123000

85124000

85161090

85162100

85162910

85162990

85164000

85166000

85167100

85167200

85167900

85168010

85168090

85169020

85169025

85169030

85169090

85232100

85235210

85284910

85285190

85285990

85287100

85287220

85287290

85287320

85287390

85291010

85291090

85299075

85299080

85308000

85309090

85321090

85322915

85329010

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/84 30.5.2022  



85351000

85352105

85352110

85352120

85352130

85352140

85352190

85352900

85353005

85353090

85354000

85359010

85359090

85362015

85363010

85363020

85363030

85363090

85363090

85364110

85364120

85364130

85364180

85364190

85364910

85364920

85364930

85364980

85364990

85365050

85365090

85366120

85366130

85366140

85366190

85366910

85366930

85366960

85366965

85366990

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/85  



85369020

85369030

85369040

85369090

85371020

85371030

85371090

85372010

85372020

85372040

85372090

85389045

85389048

85391000

85392120

85392145

85392245

85392290

85392945

85392950

85392957

85392990

85393145

85393190

85393245

85393290

85393945

85393990

85394100

85394910

85394920

85399000

85401100

85401200

85409100

85409900

85441100

85441900

85442090

85443000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/86 30.5.2022  



85444210

85444290

85444910

85444990

85446010

85446020

85446030

85446090

85447000

86072990

87012010

87012020

87019010

87021010

87021081

87021085

87021087

87021090

87021010

87021081

87021085

87021087

87021090

87029081

87029085

87029087

87029090

87029081

87029085

87029087

87029090

87029081

87029085

87029087

87029090

87032125

87032127

87032190

87032225

87032227

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/87  



87032290

87032325

87032327

87032390

87032425

87032427

87032490

87033125

87033127

87033190

87033225

87033227

87033290

87033325

87033327

87033390

87032125

87032225

87032425

87032127

87032227

87032327

87032427

87032190

87032290

87032390

87032490

87033125

87033225

87033325

87033127

87033327

87033190

87033290

87033390

87032125

87032127

87032327

87032427

87032190

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/88 30.5.2022  



87032290

87032390

87032490

87033125

87033225

87033127

87033227

87033190

87033290

87033390

87039025

87039027

87039033

87039025

87039027

87039090

87041025

87042140

87042175

87042181

87042183

87042190

87042210

87042220

87042290

87042310

87042320

87042390

87043130

87043175

87043181

87043183

87043190

87043210

87043290

87049030

87049040

87049081

87049083

87049090

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/89  



87060005

87060015

87060020

87071000

87079000

87081000

87082100

87082900

87083003

87083005

87083009

87083011

87083013

87083017

87083023

87083090

87084060

87084070

87084090

87085010

87085020

87085080

87085085

87085090

87087090

87087090

87087090

87087090

87088010

87088020

87088050

87088090

87089110

87089130

87089190

87089215

87089220

87089290

87089325

87089355

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/90 30.5.2022  



87089380

87089390

87089420

87089440

87089450

87089490

87089500

87089910

87089920

87089930

87089970

87089990

87120010

87150000

87161000

87162000

87163100

87163900

87164000

87168010

87168090

87169090

89031000

89039100

89039200

89039910

89039990

90011000

90183140

90183220

90282010

90321010

93011000

93012000

93019010

93019021

93019022

90019023

93019024

93019030

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/91  



93019041

93019042

93020010

93020023

93020025

93020029

93020000

93020000

93031000

93032011

93032012

93032013

93032020

93033010

93033020

93033090

93039090

93040090

93051010

93051020

93051030

93051040

93051050

93051060

93051070

93051080

93051090

93052005

93052010

93052015

93052020

93052025

93052030

93052035

93052040

93052045

93052090

93059111

93059112

93059113

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/92 30.5.2022  



93059114

93059115

93059116

93059117

93059118

93059190

93059990

93062900

93063090

93069000

93070000

94012000

94013000

94013000

94014000

94015100

94015900

94016100

94016900

94017100

94017900

94018000

94019090

94031000

94032000

94033000

94033000

94034000

94035000

94036000

94036000

94037000

94038100

94038900

94039000

94041000

94042100

94042900

94042900

94043000

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/93  



94049010

94049090

94051090

94052000

94054090

94056000

94059190

94059290

94059990

94060000

95030010

95051000

95069910

95069920

96031000

96032100

96032900

96033090

96034000

96035010

96035090

96039010

96039090

96040000

96050000

96062100

96062200

96062900

96063025

96071100

96071900

96072050

96072090

96081000

96082000

96085000

96086000

96091000

96099000

96121000

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/94 30.5.2022  



96122000

96151100

96151900

96159000

96170000

96190005

96190010

96190015

96190020

96190025

96190030

96190035

96190040

96190090

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/95  



INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

Veröffentlichung eines Auszugs aus einer Entscheidung zur Eröffnung der Liquidation gemäß 
Artikel 13 der Richtlinie 2001/24/EG des Europäischen Parlaments und des Rates 

Insolvenz von Amsterdam Trade Bank N.V. 

(2022/C 211/08)

Das Bezirksgericht Amsterdam hat die Amsterdam Trade Bank N.V. („ATB“), die ebenfalls unter den Namen ATBANK, 
ATBConnect, ATBSavings, FIBR und FIBR Bank firmiert und bei der Handelskammer unter der Nummer 33260432 
registriert ist, am 22. April 2022 (F.13/22/77) gemäß den Artikeln 212h ff. des niederländischen Insolvenzgesetzes für 
zahlungsunfähig erklärt. Die Amsterdam Trade Bank N.V. hat ihren Sitz in der Strawinskylaan 1939 (1077XX) in 
Amsterdam. Als Aufsichtsrichter hat das Gericht C.H. Rombouts benannt. A. van Hees und J.E.P.A. van Hooff, PO Box 
75640 (1070 AP) Amsterdam, Niederlande, wurden zu Konkursverwaltern der Amsterdam Trade Bank N.V. bestellt. Von 
Ausnahmefällen abgesehen findet das niederländische Recht auf das Konkursverfahren Anwendung. De Nederlandsche 
Bank N.V. ist die zuständige Aufsichtsbehörde. Die Konkursverwalter werden sich mit allen bekannten Gläubigern in 
Verbindung setzen. Wenn Sie Gläubiger von ATB sind und weitere spezifische Fragen im Zusammenhang mit der 
Insolvenz haben, wenden Sie sich bitte per E-Mail (infoatb@stibbe.com) an die Informationsstelle der Konkursverwalter.

DE Amtsblatt der Europäischen Union C 211/96 30.5.2022  

mailto:infoatb@stibbe.com


BERICHTIGUNGEN

Berichtigung der Bekanntmachung der Kommission über Wartezeiten bei tierärztlichen 
Behandlungen ökologischer/biologischer Nutztiere mit Tierarzneimitteln 

(Amtsblatt der Europäischen Union C 126 vom 21. März 2022) 

(2022/C 211/09)

Seite 4, Frage 3, letzter Absatz:

Anstatt: „Somit sollte ab dem 28. Januar 2022 unter normalen Anwendungsbedingungen die Wartezeit 
zwischen der letzten Verabreichung eines chemisch-synthetischen allopathischen Tierarzneimittels, 
einschließlich Antibiotika, und der Herstellung ökologischer/biologischer Lebensmittel aus einem 
ökologisch/biologisch, an Land lebenden und zur Lebensmittelproduktion vorgesehenen Tier, das 
mit einem Tierarzneimittel behandelt wird, das gemäß den Zulassungsbedingungen für dessen 
Tierart verwendet wird, doppelt so lang sein wie die relevante, in Artikel 115 Absatz 1 der 
Verordnung (EU) 2019/6 festgelegte Wartezeit und mindestens 48 Stunden betragen.“

muss es heißen: „Somit sollte ab dem 28. Januar 2022 unter normalen Anwendungsbedingungen die Wartezeit 
zwischen der letzten Verabreichung eines chemisch-synthetischen allopathischen Tierarzneimittels, 
einschließlich Antibiotika, und der Herstellung ökologischer/biologischer Lebensmittel aus einem 
ökologisch/biologisch, an Land lebenden und zur Lebensmittelproduktion vorgesehenen Tier, das 
mit einem Tierarzneimittel behandelt wird, das nicht gemäß den Zulassungsbedingungen für 
dessen Tierart verwendet wird, doppelt so lang sein wie die relevante, in Artikel 115 Absatz 1 der 
Verordnung (EU) 2019/6 festgelegte Wartezeit und mindestens 48 Stunden betragen.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 30.5.2022 C 211/97  





DE 

ISSN 1977-088X (elektronische Ausgabe) 
ISSN 1725-2407 (Papierausgabe) 


	Inhalt
	Keine Einwände gegen einen angemeldeten Zusammenschluss (Sache M.10706 — HAL INVESTMENTS / ROYAL BOSKALIS WESTMINSTER) 2022/C 211/01
	Beschluss des Rates vom 24. Mai 2022 zur Ernennung eines Mitglieds des Europäischen Beratungsgremiums für die Statistische Governance 2022/C 211/02
	Euro-Wechselkurs 25. Mai 2022 2022/C 211/03
	Euro-Wechselkurs 26. Mai 2022 2022/C 211/04
	Euro-Wechselkurs 27. Mai 2022 2022/C 211/05
	Rücknahme von Vorschlägen der Kommission 2022/C 211/06
	Bekanntmachung der Kommission gemäß Artikel 4 Absatz 17 des Protokolls Nr. 1 zum Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen der Europäischen Union und ihren Mitgliedstaaten einerseits und den SADC-WPA-Staaten andererseits Liste der von der Kumulierung zwischen der Europäischen Union und bestimmten Staaten in Afrika, im karibischen Raum und im Pazifischen Ozean und den überseeischen Ländern und Gebieten der Europäischen Union gemäß Artikel 4 Absatz 3 des Protokolls Nr. 1 zum EU-SADC-WPA ausgenommenen Vormaterialien 2022/C 211/07
	ANHANG 1 Vormaterialien mit Ursprung in Nicht-SACU-SADC-WPA-Staaten, denen der zoll- und kontingentfreie Zugang zur SACU im Rahmen des SACD-Handelsprotokolls nicht gewährt wurde 
	ANHANG 2 Vormaterialien mit Ursprung in den ÜLG oder den AKP-WPA-Staaten, außer den Nicht-SACU-SADC-WPA-Staaten, die nicht direkt zoll- und kontingentfrei in die SACU eingeführt werden können 

	Veröffentlichung eines Auszugs aus einer Entscheidung zur Eröffnung der Liquidation gemäß Artikel 13 der Richtlinie 2001/24/EG des Europäischen Parlaments und des Rates Insolvenz von Amsterdam Trade Bank N.V. 2022/C 211/08
	Berichtigung der Bekanntmachung der Kommission über Wartezeiten bei tierärztlichen Behandlungen ökologischer/biologischer Nutztiere mit Tierarzneimitteln (Amtsblatt der Europäischen Union C 126 vom 21. März 2022) 2022/C 211/09

